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. _ CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Niimero:

12046543

Page / Pagina:

1/6

(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: July 14, 2012

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAG Y CIAS, S.A.DEC.V.

Customer’s Order Iltem / Orden Cliente - item:

Customer’s Reference / Ref. de! Cliente:

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:

: N/A N/A 182348/02
[Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:;

API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-1.245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

o BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: _|Schedute / Cédula: Length / Longitud: Quantity /Cantidad: 7 Pcs/Pz Nominal Weight / Eeso Nominal:

8.625 X 0.5 INCH .|080 19.69/2133FT 148.196'f"[' 6455.140 LB 4343 LBIFT et
219.1 X 12.7 MM -16.00/6.50 MTS 45170 MTS"* 2928.000 KG 64.64 KG/M =7

Spemmerroondmon .- Specimen dimensions Test Y.S. UT.S. Y.S/J.T.S]., Elongation/Alargamiento |
Heat N° - | Sample N°| Condicion de Ia probeta Dimensiones de la probeta temp | Eul 0.50 %. Reaq. )
ColadaN° | MuestraN°{ Ls.] SgxehTy 2 Size . Area Temp. [Min: 290 Min: 415 Req: Max’|* Min.
T Tamafio Seccion | ensayo|Max: - Max: — T
) : .. mm mm2 °C mpa mpa il in %
59374 81200 B AM 38.11 X 12.50 ﬁé,13 RT 316 494 0,64 2 294

AM: As manufactured / Segiin proceso de fabricacion
B: Body /-Cuerpo

o: Initiallength / Longitud inicial

Ls: Location of sample / Ubicacion de la muestra
Max: Maximum / Maximo

Ori: Orientation / Orientacion

Sc: Specimen condition / Condicion de la probeta
Ss: Strip specimen / Muestra rectanglar
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Namero:

12046543

Page / Pagina:

2/6

(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: July 14, 2012

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAG Y CIAS, S.A.DEC.V.

Customer’s Order Item / Orden Cliente -

ltem:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacidn de Venta:

N/A N/A 182348/02

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 . B/X42-.245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL )

) T BISELADO NORMAL -
Dimensions / Dimensiones: .| Schedule / Céduta: Length / Longitud: Quantity /Cantidad: 7 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal: ’
8.625 X 0.5 INCH R 30 19.69/21.33 FT 6455.140 LB 43.43 LBIFT ‘
219.1 X 12.7 MM 6.00 / 6.50 MTS 2928.000 KG 64.64 KG/M

Composition % / Composicion %

X 1000

er Mo Sy PN | V[Cul A|Sn] As
H 40 | 15 | 30 [ 30 {400 | 80 [400] - | - | - [ = - =
HeatN° | Sample N° |P 40 | 15 ] 30.] 30 [400] 80 {400 - | - | -
Colada N° | Muestra N° - - - - - - - - - -
59374 81201

Co[ 1. SUMA Nb+V
. ']SUMA Mo+Cr+Ni+Cu+V

Specumen condition

Ls .Sc
B AM
B AM

Quad: Quadrant 7 Cuadr




. 'Tenans 1s stamped 1n case the ownerof the ong
. upon hxmselfthe respons:bmty for anyvunlawfui or.not.
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / NGmero:

12046543

Page / Pagina:

3/6

(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: July 14, 2012

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V.

‘Customer’s Order Item / Orden Cliente - ltem:
N/A

ustomer’s Reference / Ref. del Cliente:
N/A

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:
182348/02

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura;
SEAMLESS HOT ROLLED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA

Product Type / Tipo de Producto:
LINE PIPE SEAMLESS
CONDUCCION SIN COSTURA

{BARNIZADO

Surface / Superficie:
VARNISHED

Standard or Specification / Normas o Especificaciones:
AP| SPEC 5L,OCTOBER 1, 2007

Steel Grade /-Grado de acero:
1BIX42-.245/L.290 PSL1

Ends/ Extremos:
NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: . Schedule /-Cédula: Length / Longitud: 3 Q;jantity { Cantidad: 7 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
8.625 X 0.5 INCH {080 19.69 /2133 FT 148,196 FT 6455.140LB 43.43 LBIFT
219.1 X 12.7 MM ;.,:, weg il 16.00 7 6.50 MTS ) 4 170 MTS ] £ 2928.000 KG 64.64 KG/M

IiBodyl Cuerpo

" Max: Maximum / Maximo

Standard / Norma: .
HeatN° § SampleN°} .
Colada N° | Muestra N°

59374 81200

| ,‘ Umt/ Umdad

Results / Resultado

atisfactory / Satisfactoric !

ettiicate would release a copy ofit. b m S Jie
iuse. Any alteration and/for :

5 -color verde. En caso-de que el poseedor del
onsable por cualquier uso ilegal o |ndeb|do h

v -
ste certificado se emite mediante sistema computanzado yes val«dado con firma electrénica, ., El certificado original posee impreso el 10go:

alquner alterauén” o falsificacion estaré u;eta aldley.

F‘OR93'171‘.‘.
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

(52) 229 989 1100 tel

Number / Namero: Page / Pagina: (52) 229 989 1600 fax

12046543 4/6

Date / Dia: July 14, 2012

Customer/ Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V.

Customer’s-Order ltem / Orden Cliente - item:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:

N/A N/A 182348/02
IManufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero; Ends / Extremos:
APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-1.245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimension’és: ) Schedule / Cédula:
8.625 X 0.5 lNCH ] 080

Length / Longitud:
19.69 /2133 FT
6.00/6.50 MTS

Quantity / Cantidad: 7 Pcs/Pz
148.196 FT

& 145.170 MTS

6455.140 LB
2928.000 KG

Nominal-Weight / Peso Nominat:
43.43-;LBIFTff« ‘.
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimero:

12046543

Page / Pagina:

5/6

Date / Dia: July 14, 2012

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

Customer/ Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V.

Customer’s Order Item / Orden Cliente - ltem:

Customer’s Reference / Ref. del-Cliente:

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:

N/A N/A 182348/02
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: "|Ends / Extremos:
API| SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-1.245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL
T BISELADO NORMAL .

Dimenisions / Dimensicnes:

Schedule / Cédula: Length / Longitud:
080 19.69/21.33FT
6.00/6.50 MTS

Quantity / Cantidad: 7 Pcs/Pz
148.196 FT
45.170 MTS

6455.140LB
2928.000 KG

: 43 43 LB/FT

". {Nominal Weight / Peso Nominal:

- Supplementary Information

Informacién Suplementaria

4 . Quantity
Cantidad

{Pieces)

58374 7

‘A{rerage- length per pipe
Longrtud promedlo por tubo

rhificate the trade-mark green: cdored
to the original

| Tamsa Ref: 265009

rtificado se emite mediante sistema oom utanza

responsable por cualquner uso ilegal o mdebndo Cualquxeralteraqb

do con fima electronica. . El certificado original posee impreso el logo
ue una copia, debera gatanhzar la conformidad con el original haqéndase
16 falsificacion estard sijeta s 14 ley.
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- CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Namero:

12046543

(52) 229 989 1100 tel

Page / Pagina: (52) 229 989 1600 fax *

6/6

Date / Dia: July 14, 2012

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V.

Customer’s Order ltem / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A N/A 182348102

{Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

APl SPEC 5L.,0CTOBER 1, 2007 BIX42-L.245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL
’ R - - . |BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 7 Pes/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:

080 19.69/21.33 F . 148.196 FT 6455.140.LB 2 43.43 LBIFT .
6.00./ 6. 50 MT . |45.170 MTS 2928.000 KG 64.64 KG/IM___.. . -

Teresa M

QUALITY CERTIFICATION DEPT.
DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD™

Castelld Abraham

) CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT.
. RESPONSABLE DEL DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD
Ricardo Lozano:Armentd

ste-certificado se emite mediante sistema comp!

responsable por cualquxer uso ilegal o mdebxdo Cuanuner Slteracion y/o falsificacién esmré su]eta alaley.

f do con firma electrénica.;: .El certificado original posee impreso el logo
ue una copia, debera garannzar 1a conformidad con el original haaéndose




